2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 15.09.2015                                                                                          № 953

город Темрюк

Об утверждении перечня имущества Темрюкского городского

поселения Темрюкского района, предназначенного для передачи

  во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

На основании статьи 5 Федерального закона от  29 июня 2015 года           № 156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-ской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), в соответствии с постановлением администрации Темрюкского городского поселения Темрюкско-го района от 30 декабря 2010 года № 1003 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района, предназначенно-го для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту – Перечень), на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными установленными муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видами деятельности), не подлежащего отчуждению в частную собственность, за исключением возмездного отчуждения имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с часть 2.1. статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалисту I категории (по организационным вопросам и взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) Е.С.Игнатенко опубликовать Перечень в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района не позднее 30 дней со дня утверждения Перечня.
         3. Контроль за  выполнением постановления администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Об утверждении перечня имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-держки субъектов малого и среднего предпринимательства» возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района   А.В.Румянцеву.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района
А.Д.Войтов
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                                            Темрюкского городского поселения

                                                                       Темрюкского района

                                                                       от 15.09.2015 № 953

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества Темрюкского городского поселения Темрюкского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
 образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

	N

п/п
	Балансодержатель недвижимого имущества, адрес, телефон
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Площадь объекта недви-жимого иму-щества
	Наименование арендатора

	1.
	Казна Темрюкского городского поселе-ния Темрюкского района
	Павильон-остановка
	г. Темрюк,

ул. Ленина, 73 т, квартал № 30
	15,9 м2
	Индивидуальный предприниматель

О.А.Чепель

	  2.
	Казна Темрюкского городского поселе-ния Темрюкского района
	Нежилое помещение

(комн. № 12)
	г. Темрюк,

ул. Таманская, 27/ ул. Урицкого, 35, помещение № 2
	5,3 м2
	Индивидуальный предприниматель

Л.А.Климович

Заместитель главы

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                               А.В.Румянцева